t ^ _• r .-<rt!
7^ rP4

4
I?

i;
/ Àílr.

jdtnaia AMCiaz
A..i; n

uoO
f i'

0
/

lü / Vá::x
I.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ProfíeaiAü P 1.695/95

Assunto PrOpÜa^ÇÉlO: PRD3ET0 DE LEI I\|a 111/95
flOUEIS.; DISPÕE SDBRE A PERFIUTA DE BENS E

Requerente Autor: PDDER EXECUTIUB PlUNIDIPAL

Data: 11.12.95

Movimento:

/

'Prefciíurn ']íliimcivol dc -íracuiz
ESPIRITO SANTO

/

GABINETEDO PREFEITO

Aracruz, 11 de dezembro de 1995.
MENSAGEM N° 111/95

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES;

O anexo Projeto de Lei que ora submeto à apreciação dos Nobres Edis, visa autorizar

este Executivo a proceder a permuta de 8.000(0ito mil) Bloquetes existente no estoque
da fábrica desta Prefeitura, por 300 (Trezentos) Sacos de cimento, cujos valores são

equivalentes.

Sendo que a permuta desses bens é de interesse de ambos os permitentes,fato este que
submeto o anexo Projeto à apreciação dos Edis, já que resta somente a autorização

legislativa para se ultimar a permuta.

Pregno pela aprovação

Atenciosamente,

PREFEITO MUNICIPAL
■

Avenida Venâncio Flores. 1.333 - Telefone 1027) 256 ] 412 Centro CFP. 29.1.9^' ^ ' E3

9"

^Prc-j-àfiirii '1'Iluiiícif'n! d
ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PRErEITO

APR0VADQ 2.0 TURNO

^ U. |C\<
'.7.4^-? f .:r\rncri;?.

PI
'I
i:

Em■J•_ j

f /

\r /

V
/

Çfteyàe da Câmara

APROVADO 1° TjJRNO
£m

PROJETO DE LEI N° 111/95

PrSjtioaiaVtiQ Câmara
DISPÕE SOBRE A PERMUTA DE BENS
MÓVEIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Alt. 1° . Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a permuta
de 8.000(0ito Mil) Bloquetes, pertencente a este Município, por 300 (trezentos) Sacos
de Cimento, pertencente ao SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
Aracruz/ES.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Aracruz 11, de dezembro de 1995.

t
w

PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Venâncio Flores. 1.333 - Telefono (0?7) 333 M l o C'iiinT 'TI-' -1 -1. ".n'r IU7 r e

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O

PROCESSO N 1.695/95

Ao Exm ” Sr. Presidente

Após registrar e autuar o processo, encaminho a V.Ex®, para outras

providências.
'1

Em: 11.12.95

EIA PEDRINI

Chefe Depart° Administrativo%

DESPACHO

Ao Departamento Legislativo para inclusão na pauta da próxima sessão.

Em;

ZE\^HcfA^LIO SCOMl
”~^reáidente da Câmara

Avenida Venâncio Flores, n® 1166 - Centro - Aracruz - ES - Fone: 256-1491

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

aprovado 1 ° TURNO

Iáj ,11?- /?iL-PROCESSON° 1.695/ 95

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n" 111/95
AUTOR Poder Executivo Municipal
EMENTA: Dispõe sobre permuta de bens móveis.

tm

te ita Cámar

RELATÓRIO:

Em consonância com o artigo 30, Inciso 11 do Regimento Interno e após análise ao projeto
de lei epigrafado, esta relatoria constata que o mesmo atende aos preceitos estabelecidos.

Voto do Relator: Voto na forma do relatório

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Voto do Membro: Voto no mesmo sentido.

Por unanimidade de votos a Comissão de Economia, Finanças, Fiscalização e Tomada de
Contas emite parecer favorável a aprovação da matéria.

APROVADO 2,0 TURNO
£

Era o que tinhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
em, 12 de dezembro de 1995.

Pr^si'qeni/E da Câmara

Z

PRESIDENTE:Pedro Tadèii

RELATOR:Paulo Roberto Bottom

MEMBRO:MarIene Souza do Nascim^

tiuho..íí.C....^^^

Z••

Avenida Venâncio Flores, n-1166 - Centro - Aracruz - ES - Fone: 256-1491

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PARECER

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

aprovado V TURNO

Lm

X
y=-.PROCESSO N° 1.694/95

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n° 111/95
AUTOR; PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EMENTA: Dispõe sobre permuta de bens móveis

XVOi

3níè-LiUCámata

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procede análise minunciosa, constatando
ser o mesmo legal e constitucional.

Voto do Relator: Voto na forma do relatório

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Voto do Membro: Voto no mesmo sentido.

Por unanimidade de votos a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação exara
parecer favorável a aprovação da matéria.

aprovado 2.» TURNOEra o que tinhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
em, 12 de dezembro de 1995.

-■j'^r^\práé da Câ>T]^

PRESIDENTErGilberto Furi.

RELATORcWaldyr Vieira....,
MEMBROcPedro Tadeu Continfao;isi»

Avenida Venâncio Flores, n-1166 - Centro - Aracruz - ES - Fone; 256-1491

V

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO<íC:^

I

MAPA DE VOTAÇÃO

/

SESSÃO: K:

COMISSÃO JUSTIÇA COMISSÃO FINANÇAS

2° TURNO

DATA:jl:jligL^
2° TURNO 1° TURN(r TURNOVEREADOR

DATA:i^|/|.j,DATA;]/^DATA.]ljlli
NÃONÃO SIM NAONÃOSIMSIMSIM

ADEMAR COUTINHO DEVENS

ADERVAL V. GONÇALVES /)(

CLÁUDIO SPINASSE y

CLARICIO COUTINHO /

LDIRCEU CAVALHERI

7EDSON CHAGAS FILHO i
GILBERTO FURIERI X i ■x

GILBERTO LUIZ PINHEIRO / V'
MACIEL BOFF

MARLENE S. DO NASCIMENTO v(

PAULO ROBERTO BOTTONI ■/
PEDRO TADEU COUTINHO 1■i r/

ROSANE RIBEIRO MACHADO X'

ÁLUIZ CARLOS COUTINHO l
VALTER ROCHA LOUREIRO :/
WALDYR VIEIRA X

L

t lU (Íl>jjòr^ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL

SULTADO

COMISSÃO DE JUSTIÇ,
1° TURNO: Favoráveis:. A:'- votos

Contrários:.. .(</.< votos

COMISSÃO DE FINANÇAS
1° TURNO: Favoráveis:.. votos

Contrários:.

2° TURNO: Favoráveis:J.ff,..
Contrários:

votos

2° TURNO: Favoráveis:. Q..
Contrários:..QO. votos

votos votos

votos

PEE^RO^Í^
USeçretano

w-

Avenida Venâncio Flores, ns 1166 - Centro - Aracruz - ES - Fone: 256-1491

ctmcí/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO; 1° TURNO
2° TURNO -

. .DATA:.

Tr. .DATA:.

álk.ifc..Çtó.^.Ijil.!,.,.VI..': ííi{3..j

• A

n
t

y

PROPOSIÇÃO:

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

NÃOSIM NAO SIM

•/ADEMAR COUTINHO DEVENS

yADERVAL VIEIRA GONÇALVES sí

CLÁUDIO SPINASSE A
CLARICIO COUTINHO y

DIRCEU CAVALHERI
v;

yEDSON CHAGAS FILHO

GILBERTO FURIERI y
GILBERTO LUIZ PINHEIRO

Á
MACIEL BOFF

X
MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO «.

PAULO ROBERTO BOTTONI / Oc

PEDRO TADEU COUTINHO y vL

ROSANE RIBEIRO MACHADO

YLUIZ CARLOS COUTINHO <

VALTER ROCHA LOUREIRO
X Ví

WALDYR VIEIRA 1 1 I

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL Mríi. iPfc^iMi J

RESULTADOS

1° TURNO; Favoráveis:/^_
Contrários:. ÍA/.

..votos

.votos
2° TURNO: Favoráveis:..âp....votos

Contrários: .Ü{j... .votos

PEDR^IADElf-CQUllNHO

T^.^e9rètário

Avenida Venâncio Flores, n-1166 - Centro - Aracruz - ES - Fone: 256-1491

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aracruz-ES., 14 de dezembro de 1995.

Of. N° 288/95

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a V. Ex®. o Projeto de Lei n° 111/95, que dispõe sobre a permuta de bens móveis
urbanos, o qual foi aprovado em T turno à 88“ Sessão Extraordinária, realizada nesta data,
para as providências.

Na oportunidade, apresento minhas

#

CORDIAIS SAUDAÇÕES

D

ZEZBVHO ATBLIO SCOPEL

Presidente da Câmara

\

Exm° Sr.

PRIMO BITTI

DD. Prefeito Municipal
Nesta

Avenida Venâncio Flores, ns 1166 - Centro - Aracruz - ES - Fone: 256-1491